



केन्द्रीय विद्यालय , भारतीय राजदुतावास काठमांडू
Kendriya Vidyalaya, EOI , KATHMANDU

शैक्षिक सत्र/ Academic Session : 2026-27

प्रवेश पंजीकरण पत्र कक्षा १ के लिए / REGISTRATION FORM FOR CLASS - I

Paste Latest
Passport Size
Photograph of
the Child

Registration No.:

1. विद्यार्थी का पूरा नाम (स्पष्ट शब्दों में) :

[जन्म प्रमाण पत्र के अनुसार *]

Name of the Child (In Capital Letters) :

[As per the Birth Certificate *]

2. लिंग / Gender : पुरुष/Male () स्त्री/Female ()

3. जन्म-तिथि (ईस्वी संवत्) / Date of Birth (In A.D) :

(अंकों में/In figures) : दिन /Day मास/Month वर्ष /Year

(शब्दों में/In words) :

4. 01.04.2026 तक आयु/Age as on 01.04.2026: वर्ष/Year मास/Month दिन /Day

5. बच्चे का रक्त समूह (आर एच फैक्टर सहित)/Blood Group of the Child (With RH Factor):

6. बच्चे की सम्बंधित श्रेणी :

Category of the Child :

Gen	SC	ST	OBC	Differently Abled
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

7. आधार कार्ड नंबर (यदि उपलब्ध हो)/Aadhar Card Number (If available):

8. माता-पिता का विवरण / Details of Mother & Father:

क्र. सं. S.N.	विवरण /Particulars	माता/Mother	पिता /Father
i.	नाम (स्पष्ट शब्दों में) (पूरी तरह से जन्म प्रमाण पत्र के अनुसार) Name in CAPITAL Letters (Strictly as per Birth Certificate)	:	:
ii.	राष्ट्रियता/ Nationality	:	:
iii.	व्यवसाय और पद /Occupation with designation	:	:

iv	कार्यालय का नाम, पूरा पता एवं दूरभाष Name of Office, Full Address & Telephone Number	:	:
v	पूर्ण आवासीय पता एवं दूरभाष Full Residential Address & Telephone No.	:	:
vi	स्थानीय संपर्क नंबर: (+ ९७७) Local Contact Number (+ 977) :	:	:
vii	देश कोड सहित व्हाट्सएप नंबर Whatsapp number with country code:	:	:
viii	Email Id ईमेल आईडी	:	:
viii	Monthly Salary (approx.) मासिक वेतन (लगभग)	:	:
ix	काठमांडू के केंद्रीय विद्यालय में पढ़ने वाले सगे भाई- बहन , यदि कोई है (कक्षा के विवरण के साथ) Siblings studying in KV Kathmandu, if Any(with Class)	:	:

मैं एतद द्वारा यही प्रमाणित करता हूं की उपर्युक्त प्रविष्टियाँ मेरी जानकारी में सत्य हैं
I certify that the above entries are true to the best of my knowledge .

तिथि / Date :

अभिभावक के हस्ताक्षर/Sign. of Guardian

- * Birth Certificate should be in English Version.

सेवा प्रमाण पत्र / SERVICE CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमतीपदनाम.....

काठमांडू स्थित भारतीय दूतावास के कार्यालय/मंत्रालय में कार्यरत हैं / केंद्रीय सरकार (भारत) / सरकारी उपक्रम (भारत सरकार)/ नेपाल राज्य सरकार / नेपाल रक्षा सेवाएँ / स्थानांतरणीय / गैर-स्थानांतरणीय

Certified that Shri/Smt.....Designation.....

is working in the office / Ministry : Embassy of India Kathmandu / Central Govt.(India)

/ PSU (India)/ State Govt of Nepal / Nepal Defence Services

स्थान/Place.....

दिनांक/Date.....

कार्यालय अध्यक्ष के हस्ताक्षर

(नाम, पद और कार्यालय की मोहर सहित)

Signature of Head of the Office

(With Name, Designation & Office Stamp)

कार्यालय का पूर्ण पता एवं दूरभाष संख्या:

Complete Address and telephone number of the office:

.....

अभिभावक द्वारा घोषणा:

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने फॉर्म में सभी सही जानकारी दी है। मैंने पंजीकरण फॉर्म के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी संलग्न की है:

1. सक्षम सरकारी प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र की अंग्रेजी प्रति** (यदि जन्म प्रमाण पत्र का अंग्रेजी संस्करण उपलब्ध नहीं है, तो जन्म प्रमाण पत्र के अनुवाद के लिए नोटरी पब्लिक से एक शपथ पत्र संलग्न करना होगा।)
2. भारतीय नागरिकों के लिए माता-पिता के पासपोर्ट की प्रति।
3. भारतीय नागरिकों के लिए पिता, माता और छात्र के भारतीय दूतावास पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति। (दूतावास के आश्रितों के लिए लागू नहीं)
4. अभिभावक का सेवा प्रमाण पत्र (यदि अभिभावक सरकारी क्षेत्र में कार्यरत हैं)
5. पिता और माता के वैध नागरिकता प्रमाण पत्र/राष्ट्रीयता प्रमाण पत्र की अंग्रेजी प्रति (नेपाल के नागरिकों के लिए लागू)।
6. निवास प्रमाण (किराया समझौता, लैंडलाइन टेलीफोन बिल, पासपोर्ट, बिजली बिल, ड्राइविंग लाइसेंस, बैंक पासबुक, क्वार्टर आवंटन प्रमाण पत्र) (दूतावास के आश्रितों के लिए आवश्यक नहीं)
7. बच्चे के रक्त समूह का दस्तावेजी प्रमाण।

Declaration by the parent:

I declare that I have furnished all the correct information in the form. I have enclosed the self-attested photocopy of the following documents along with the registration form

1. Copy of ENGLISH VERSION** of the Birth certificate issued by competent Government authority (In case English version of the Birth certificate is not available, **an Affidavit from the Notary Public** must be enclosed for the translation of the Birth Certificate.)
2. Copy of the passport of the Parents for **-Indian Nationals.**
3. Copy of Indian Embassy Registration Certificate of Father, Mother & Student – **For Indian Nationals.** (not applicable for embassy wards)
4. **Service certificate of the Parent (if the parent is a working in Government sector/ PSU)**
5. Copy of the English Version of Valid **Nagarikta certificate /Nationality Certificate** of father and mother – (**Applicable for the citizens of Nepal**).
6. Proof of Residence (Rental agreement, Land Line Telephone bill, Passport, Electricity Bill, Driving license, Bank pass book, quarter allotment certificate) (not required for embassy wards)
7. Documentary proof for the **Blood group** of the child.

अभिभावक के हस्ताक्षर

दिनांक

Signature of the parent

Date

Note : Candidates are requested to submit the registration form between 13.04.2026 to 24.04.2026 on all working days – Monday to Friday between 11.00 AM to 2.00 PM